Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
RTR-CODIR

ATO Nº 6/2020 - RTR-CODIR/RTR/IFMT

O PRESIDENTE DO COLÉGIO DE DIRIGENTES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando a 7ª Reunião
Extraordinária Virtual do Colégio de Dirigentes realizada no dia 07 de julho de 2020;

RESOLVE:

RECOMENDAR RECOMENDAR a retomada do calendário acadêmico por a>vidades não presenciais, por meio de
portaria específica com data para início das atividades, contemplando o planejamento de cada unidade.

Cuiabá-MT, 23 de julho de 2020

Willian Silva de Paula
Presidente do Colégio de Dirigentes

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

	Documento assinado eletronicamente por: